1
PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.08.2018

№ 417-п

г.Нефтеюганск
Об утверждении решений об условиях приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                          от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации                           от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения           об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном                  аукционе», решением Думы города Нефтеюганска от 30.11.2017 № 286-VI                                  «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2018 год», постановлением администрации города Нефтеюганска от 04.07.2017 № 116-нп «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений               об условиях приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск», на основании протокола комиссии по приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск от 30.08.2018 № 25 администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить решения об условиях приватизации следующего имущества муниципального образования город Нефтеюганск:
-«Помещение», назначение: нежилое, расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, ул.Усть-Балыкская, ГСК «Аэрос», строение 11/4, гараж № 25, согласно приложению 1;

-«Котельная», назначение: нежилое, с земельным участком, расположенная по адресу: г.Нефтеюганск, мкр-н 11А, пос.Звездный, стр.№ 87,                     согласно приложению 2;
-100% акций АО «Силуэт» согласно приложению 3.
2.Департаменту муниципального имущества администрации города                    (Мага А.В.) разместить решения об условиях приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации                           о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
3.Директору департамента по делам администрации города                   (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Е.А.Абрамову.
Глава города Нефтеюганска                                                                С.Ю.Дегтярев
Приложение 1

к постановлению администрации города
от 31.08.2018 № 417-п
Решение

об условиях приватизации имущества
муниципального образования город Нефтеюганск

«Помещение», назначение: нежилое, расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, ул.Усть-Балыкская, ГСК «Аэрос», строение 11/4, гараж № 25
Приватизация осуществляется в соответствии с решением Думы города Нефтеюганска от 30.11.2017 № 286-VI «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2018 год» (в редакции на 11.04.2018 № 356-VI).

1.Объектом приватизации является «Помещение», назначение: нежилое, расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, ул.Усть-Балыкская, ГСК «Аэрос», строение 11/4, гараж № 25.

Характеристики объекта приватизации:

-номер этажа – 1;

-общая площадь – 137,3 кв.м.;

-кадастровый номер: 86:20:0000000:9991.
Нежилое помещение является собственностью муниципального образования город Нефтеюганск. Обременение муниципального имущества отсутствует.

2.Способ приватизации – продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.

3.Согласно отчету об определении рыночной стоимости от 16.03.2018              № 052/03/2018, предоставленному ООО «Оценка-Север», рыночная стоимость объекта приватизации составляет 908 474,58 рублей без учета НДС.

Начальная цена продажи – 1 072 000,00 рублей с учетом НДС.

4.Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») –                  53 600,00 рублей.

5.Сумма задатка – 214 400,00 рублей.
6.Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого            и заявленная им цена были названы аукционистом последними.                 Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.

7.Срок заключения договора купли-продажи – в течение 5 рабочих дней          с даты подведения итогов аукциона.

8.Оплата приватизируемого имущества производится победителем аукциона путем перечисления денежных средств на счет, указанный                        в информационном сообщении о проведении аукциона, в срок, указанный             в договоре купли-продажи, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

9.Ограничения участия отдельных категорий физических лиц                               и юридических лиц в приватизации имущества:

Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

-государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

-юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

-юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством                     финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или)                                            не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании);

-юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.

В случае если впоследствии будет установлено, что покупатель муниципального имущества не имел законное право на его приобретение, соответствующая сделка является ничтожной.

Приложение 2

к постановлению администрации города
от 31.08.2018 № 417-п
Решение

об условиях приватизации имущества
муниципального образования город Нефтеюганск

«Котельная», назначение: нежилое, с земельным участком,

расположенная по адресу: г.Нефтеюганск, мкр-н 11А, пос.Звездный, стр. № 87
Приватизация осуществляется в соответствии с решением Думы города Нефтеюганска от 30.11.2017 № 286-VI «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2018 год» (в редакции на 30.05.2018 № 384-VI).

1.Объектом приватизации является «Котельная», назначение: нежилое,                          с земельным участком, расположенная по адресу: г.Нефтеюганск, мкр-н 11А, пос.Звездный, стр. № 87.
Характеристики объекта приватизации:

Котельная:

-этажность – 1;

-площадь котельной – 197 кв.м.;

-кадастровый номер: 86:08:0000000:17891.
Земельный участок:

-кадастровый номер: 86:20:0000007:26,

-площадь: 1855 кв.м.;

-категория земель: земли населенных пунктов;

-разрешенное использование: под нежилое строение котельной.

2.Способ приватизации – продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.

3.Согласно отчету об определении рыночной стоимости от 23.05.2018              № 094/05/2018, предоставленному ООО «Оценка-Север», рыночная стоимость объекта приватизации составляет 2 835 313,08 рублей без учета НДС, в том числе стоимость земельного участка 1 242 608,00 рублей.

Начальная цена продажи – 3 122 000,00 рублей с учетом НДС.

4.Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») –                 156 100,00 рублей.

5.Сумма задатка – 624 400,00 рублей.
6.Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого            и заявленная им цена были названы аукционистом последними.                 Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.

7.Срок заключения договора купли-продажи – в течение 5 рабочих дней          с даты подведения итогов аукциона.

8.Оплата приватизируемого имущества производится победителем аукциона путем перечисления денежных средств на счет, указанный                        в информационном сообщении о проведении аукциона, в срок, указанный             в договоре купли-продажи, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
9.Ограничения участия отдельных категорий физических лиц                               и юридических лиц в приватизации имущества:

Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

-государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

-юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

-юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством                     финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или)                                            не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании);

-юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.

В случае если впоследствии будет установлено, что покупатель муниципального имущества не имел законное право на его приобретение, соответствующая сделка является ничтожной.

Приложение 3

к постановлению администрации города
от 31.08.2018 № 417-п
Решение

об условиях приватизации имущества
муниципального образования город Нефтеюганск

100 % акций АО «Силуэт»
Приватизация осуществляется в соответствии с решением Думы города Нефтеюганска от 30.11.2017 № 286-VI «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2018 год» (в редакции на 29.06.2018 № 428-VI).

1.Объектом приватизации являются 100 % акций АО «Силуэт».

Характеристики объекта приватизации:

1) Полное наименование акционерного общества – Акционерное общество «Силуэт».

2) Место нахождения АО «Силуэт» - 628309, Россия, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Нефтеюганск, микрорайон 1, дом 33.

3) Размер уставного капитала АО «Силуэт» - 5 653 000 (пять миллионов шестьсот пятьдесят три) тысячи рублей.

4) Общее количество акций – 5 653 (пять тысяч шестьсот пятьдесят три) штуки.

5) Номинальная стоимость одной акции – 1 000 (одна тысяча) рублей.

6) Категория акций – обыкновенная именная.

7) Виды деятельности АО «Силуэт»:

68.20 Аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом;

47.51 Торговля розничная текстильными изделиями в специализированных магазинах;

96.09 Предоставление прочих персональных услуг, не включенных в другие группировки;

8) АО «Силуэт» не включено в реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на рынке определенного товара в размере более 35 процентов.

9) Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность АО «Силуэт» размещена в сети Интернет по адресу: www.e-disklosure.ru.

10) Площадь земельных участков, находящихся в аренде у АО «Силуэт», составляет 1 178,15 кв.м.

11) Численность работников АО «Силуэт» по состоянию на 27.08.2018 составляет 2 человека.

12) В собственности АО «Силуэт» находится объект «Нежилое помещение», расположенный по адресу: г.Нефтеюганск, 1 микрорайон,                   здание № 33, помещение № 2, общей площадью 754,9 кв.м.

13) Объекты недвижимого имущества АО «Силуэт», переданные                           по договорам аренды:

-помещение площадью 21 кв.м. (договор аренды от 15.10.2017                        № А-08/2017);

-помещение площадью 21,9 кв.м. (договор аренды от 11.12.2017                        № А-09/2017);

-помещение площадью 15,10 кв.м. (договор аренды от 12.12.2017                        № А-10/2017);

-помещение площадью 6 кв.м. (договор аренды от 12.12.2017                        № А-11/2017);

-помещение площадью 10 кв.м. (договор аренды от 15.12.2017                        № А-12/2017);

-помещение площадью 4 кв.м. (договор аренды от 29.12.2017                        № А-17/2017);

-помещение площадью 28,7 кв.м. (договор аренды от 29.12.2017                        № А-18/2017);
-помещение площадью 15,4 кв.м. (договор аренды от 01.04.2018                        № А-20/2018);
-помещение площадью 32,5 кв.м. (договор аренды от 01.05.2018                        № А-21/2018);

-помещение площадью 6,0 кв.м. (договор аренды от 01.05.2018                        № А-22/2018);
-помещение площадью 15,8 кв.м. (договор аренды от 01.05.2018                        № А-23/2018);
-помещение площадью 11,0 кв.м. (договор аренды от 01.05.2018                        № А-24/2018);
-помещение площадью 24,0 кв.м. (договор аренды от 10.05.2018                        № А-25/2018);
-помещение площадью 18,0 кв.м. (договор аренды от 10.05.2018                        № А-26/2018);
-помещение площадью 7,2 кв.м. (договор аренды от 10.05.2018                        № А-27/2018);
-помещение площадью 10,5 кв.м. (договор аренды от 20.05.2018                        № А-28/2018);
-помещение площадью 10,6 кв.м. (договор аренды от 20.05.2018                        № А-29/2018);
-помещение площадью 55,0 кв.м. (договор аренды от 21.05.2018                        № А-30/2018);
-помещение площадью 42,9 кв.м. (договор аренды от 01.08.2018                        № А-31/2018).
2.Способ приватизации – продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.

3.Согласно отчету об определении рыночной стоимости от 20.07.2018              № 2533/18, предоставленному ООО «Центр экономического содействия», рыночная стоимость объекта приватизации составляет 19 337 500,00 рублей.

Начальная цена продажи – 19 337 500,00 рублей.

4.Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 966 800,00 рублей.

5.Сумма задатка – 3 867 500,00 рублей.
6.Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого            и заявленная им цена были названы аукционистом последними.                 Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.

7.Срок заключения договора купли-продажи – в течение 5 рабочих дней          с даты подведения итогов аукциона.

8.Оплата приватизируемого имущества производится победителем аукциона путем перечисления денежных средств на счет, указанный                        в информационном сообщении о проведении аукциона, в срок, указанный             в договоре купли-продажи, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

9.Ограничения участия отдельных категорий физических лиц                               и юридических лиц в приватизации имущества:

Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

-государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

-юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

-юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством                     финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или)                                            не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании);

-юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.

Акционерные общества не могут являться покупателями своих акций, приватизируемых в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

В случае если впоследствии будет установлено, что покупатель муниципального имущества не имел законное право на его приобретение, соответствующая сделка является ничтожной.

PAGE